Das Werk Journets ist besonders allen denen, die sich mit Politik oder deren Geschichte zu befassen haben, warm zu empfehlen.

Stift Einsiedeln.

P. Meinrad Benz O. S. B.

A. Ruibal : Los Problemas fundamentales de la Filosofía y del Dogma.

Tomo séptimo (póstumo) : Del ente teológico y del ente ontológico en la Escolástica. xx-440 pag. Santiago, 1933. *Tomo octavo (póstumo) : El conocer humano,* 606 pag. Santiago, 1934.

Rmus. Dr. *Angel Amor Ruibal*, Canonicus et Professor Universitatis Pontificiae Compostellensis (1870-1930), virtute et scientia praeclarus, ultra complura opera de re philologica et canonica — erat enim philologus insignis, orientalista, canonista egregius, praesertim in re poenali — magnum opus philosophico-theologicum aggressus est, cui titulus: *Los problemas fundamentales de la Filosofía y del Dogma*. Cuius quidem operis, vivente et curante auctore, sex priora volumina prodierunt (Santiago, 1914-1922). His adduntur duo sequentia, posthuma, quae prae manibus habemus, a quodam eius discipulo ex autographo expressa, qui et promittit se cito editurum quae adhuc supersunt volumina.

Opus eruditissimum et universale; omnia enim fere problemata philosophica et theologica longe lateque exponuntur et discutiuntur in eorum evolutione historica, eruditione incredibili, et in medium adductis operibus ex omni linguarum genere.

Stylus fluidus, quadantenus diffusus, iudicium acre, criterium independens et valde « personale ». Plura docet cum philosophica tum theologica

extra communes Auctorum ecclesiasticorum opiniones. An semper fundata sint eius opinamenta, merito dubitari potest.

Cum integrum opus fuerit in lucem editum, poterit ferri iudicium adaequatum et fundatum de hoc opere monumentali modestissimi Canonici Compostellensis.

Friburgi Helv.

J. M. Ramírez, O. P.

L. A. Getino, O. P. : Relecciones Teológicas del Maestro fray Francisco de Vitoria O. P. Edición crítica y versión Castellana. T. I. Madrid, « Asociación Francisco de Vitoria ». 1933. XLVIII-492 pag.

Auctor, optime notus egregio opere: *El Maestro fray Francisco de Vitoria. Su vida, su doctrina e influencia* (edit. tertia, Madrid, 1930), ex commissione Societatis internationalis a Francisco de Vitoria nuncupatae, novam editionem aggressus est celeberrimarum *Relectionum Theologicarum* Magistri Salmantini, una cum earum translatione in linguam hispanicam.

Non est editio stricto sensu critica, ut ipsemet Getino fatetur, licet elementa nova contineat ex quibus ad criticam editionem accedi possit. Deficiente autographo recursus fit ad duas editiones principes, Lugdunensem scilicet (1557) et Salmantinam (1565), sed praesertim ad codicem apographum cathedralis palentinae; quae tres formae anastatice iterantur in hoc primo volumine, additis insuper lectionibus variantibus codicis bibliothecae patriarchalis valentinae et correctionibus editionis Ingolstadt (1580), ex qua editiones posteriores derivantur. In secundo volumine dabit « variantes » duorum codicum partialium, Granatensis nempe et ipsius editoris. Quo fit, ut lector omnia fere elementa hucusque reperta prae oculis habeat, ex quibus meliorem lectionem textus victoriani haurire possit.